
diário oficial Nº 34.966   53Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 370/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/219403 de 
22/04/2022.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
DARACY PINHEIRO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, matricula n° 
3256979/1, lotada na Divisão de Diagnostico Por Imagem - DDI, referente 
ao 2º triênio de 01/04/1990 a 31/03/1993. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora DARACY PINHEI-
RO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, matricula n° 3256979/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período 
de 16/05/2022 a 14/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 796506

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 058/2019-HOL
Data Assinatura: 06/05/2022
Processo nº: 2022/256774
Justificativa: Alteração de Razão Social para ECKERT E ZIEGLER BRASIL 
COMERCIAL LTDA, com sede na cidade São Paulo, na Rua Miguel Nel-
son Bechara, nº 480, Bairro Limão – SP, CEP.:02712-130. Fone: (11) 
96905-3307, e-mail:anacelia.sobreira@ezag.com.br, inscrita no CNPJ.: 
02.887.124/0003-28.
Contratado ECKERT E ZIEGLER BRASIL COMERCIAL LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 796228

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022
Processo nº 2021/900648
Objeto: AQUISIÇÃO de REFRIGERADORES PARA O ARMAZENAMENTO DE 
MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS NA DIVISÃO DE FARMÁCIA.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA: R$ 60.828,00
INDREL — INDÚSTRIA  DE  REFRIGERAÇÃO  LONDRINENSE LTDA: R$ 
138.880,00
Valor Total da Licitação: R$ 199.708,00
Belém, 28 de abril de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 796322

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº 369/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a Licença Saúde no período de 02 a 10/05/2022, do ser-
vidor CELSO AUGUSTO MORAES GONÇALVES, Agente Administrativo, ma-
trícula nº 57195240/1, Chefe da Coordenação da Comissão Permanente de 
Licitação- CPL, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/557324 de 
06/05/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA, 
Contador, matrícula nº 54181350/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL para responder pela Coordenação da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, deste Hospital em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 796444

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 446/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 06 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/538000;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ALEXSANDER 
COELHO DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 5962623/1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Práticas, lotado (a) no (a) Coordenação da Central 
de Abastecimento de Suprimentos- CALM desta Fundação, a contar de 
09/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796229
PORTARIA Nº 449/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 06 DE MAIO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/538404;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) WERVETON LUIS DE 
AMORIM COSTA, Id. Funcional nº 5951913/1, ocupante do cargo de Agen-
te de Artes Práticas, lotado (a) no (a) Coordenação da Central de Abaste-
cimento de Suprimentos- CALM desta Fundação, a contar de 09/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796236
PORTARIA Nº 451/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 06 DE MAIO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/538443;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta 
por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) LEONARDO DE AZEVEDO 
VASQUES, Id. Funcional nº 57216461/2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado (a) no (a) Coordenação da Central de Abastecimento 
de Suprimentos-CALM desta Fundação, a contar de 09/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796237
PORTARIA Nº 438/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE MAIO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/548215;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ERIC MULLER VA-
LENTE COELHO, Id. Funcional nº 5964592/1, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativo, lotado (a) no (a) Gerência de Tecnologia da Informa-
ção- GTIN desta Fundação, a contar de 02/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796225


